



ARENA

TRANDUM

OPPLEVELSE OG INNSIKT

ARENA TRANDUM

Stiftelsen Trandum eier og utvikler tre uavhengige, gjensidig forsterkende satsninger, som sammen vil skape en arena for aktiv opplevelse, kunnskapsformidling, sosialt samvær, forskning og innsikt:

ARENA TRANDUM

HÆRSAMLINGEN: Samle, organisere og formidle norsk landmakts nyere historie.

VETERANBASE TRANDUM: Samlingssted for veteraner fra tjeneste for Norge.

TRANDUMINSTITUTTET: Akademiske bidrag til utviklingen av norsk landmakt.

Gjennom opplevelse og innsikt skal Arena Trandum skape forståelse for landmakt som forutsetning for nasjonens sikkerhet.

STIFTELSEN TRANDUM

Stiftelsen Trandum er en ideell institusjon organisert som en alminnelig stiftelse iht. stiftelsesloven.

Stiftelsen ble etablert i 2015 med formål om å skape en moderne arena for formidling av kunnskap om landstridskreftene i Norge – i fortid, nåtid og framtid – i den historiske militærleiren Trandum.

Stiftelsens styreleder er tidligere generalinspektør for Hæren, generalmajor (r) Lars Johan Sølvberg.



HÆR SAMLINGEN

Hærsamlingen skal formidle norsk landmakts nyere historie.

Samlingen vil fortelle historien om gjenoppbyggingen av Hæren og etableringen av Heimevernet etter Andre verdenskrig, og utviklingen av landmakten gjennom den kalde krigen og fram til i dag.

Gjennom visning av utrustning og avdelingsoppsett, vil Hærsamlingen - tiår for tiår - fortelle hvorfor og hvordan landstridskreftene har vært i kontinuerlig endring. Under den kalde krigen hadde Hæren og Heimevernet klare oppdrag som kjerne i invasjonforsvaret. Etter Berlinmurens fall ble dette avløst av tallrike utenlandsoperasjoner, og usikkerhet om den nasjonale landmaktens videre retning.

Samlingen blir lokalisert til Det historiske Trandum. Først som utendørs visninger i Trandumparken, midt i kjernen av den historiske bebyggelsen, hvor det også etter hvert blir historieformidling innendørs. Så snart som mulig blir dette supplert med et moderne visningsbygg.

Virtuell historiefortelling i tekst og bilder vil ha en bred plass i Hærsamlingen, både interaktivt inne på Trandum, og for et bredere publikum på nett.

Hærsamlingen blir utviklet trinnvis. Innsamling, organisering og utstilling av så vel materiell som fortellinger, vil bli gjort i nært samspill med Trandum-instituttet og Veteranbase Trandum, og i samarbeid med andre museer og samlinger, nasjonalt og internasjonalt.



VETERANBASE TRANDUM

Veteranbase Trandum skal være et samlingscenter for veteraner fra nasjonal og internasjonal tjeneste for Norge.

Veteranbase Trandum vil ha engasjerende utendørs og innendørs fritidsaktiviteter, sosialt samvær og kunnskapsorientert virksomhet som hovedarbeidsfelt. Senteret vil slik være komplementært til andre nasjonale veteransentre, som i større grad har medisinske og post-traumatiske behov i fokus.

Som del av Arena Trandum, vil veteranbasen tilby et bredt spekter av aktiviteter, arrangementer og sammenkomster for veteraner og deres familier. Senteret vil være hensiktsmessig lokalisert nær Gardermoen flyplass og de andre hovedtrafikkårene på det sentrale Østlandet. Basen vil primært ha region Viken som virkeområde, men vil også ønske veteranfamilier fra hele landet velkommen til nye opplevelser og økt forståelse.

Veteranbase Trandum blir utviklet i samarbeid med relevante veteranorganisasjoner og seks samvirkende kommuner på øvre Romerike. Innenfor Arena Trandum, blir aktivitetstilbudene utviklet sammen med Hørsamlingen og Trandum-instituttet.

Den legendariske Infanterimessa fra 1918 er dedikert som veteranhus, og vil være navet i Veteranbasens aktiviteter på Trandum.



TRANDUM INSTITUTTET

Trandum-instituttet skal bidra til utviklingen av norsk landmakt gjennom akademisk virksomhet.

Instituttet vil være en oppdragsbasert virksomhet, som samarbeider tett med akademiske miljøer ved universiteter, høyskoler, tenketanker og museer. Instituttet skal støtte de øvrige satsningene innen Stiftelsen Trandum ved forskning og studier.

Trandum-instituttet vil ta initiativ til forskning, studier og bokprosjekter knyttet til utviklingen av landmakt, konfliktforebygging og fredsbevaring. Instituttet vil også tilby lokaler og støtte til relevante master- og doktorgradsarbeider, samt annet prosjektarbeid som ligger innenfor instituttets formål.

Instituttet vil legge til rette for foredrag, undervisning, seminarer og annen kunnskapsorientert virksomhet, og vil kunne støtte offentlige og frivillige aktører innen forsvarssektoren med slike og liknende tiltak og arrangementer.

Sammen med Hærsamlingen, vil Trandum-instituttet bygge opp et omfattende bibliotek av landmilitær fag- og skjønnlitteratur, herunder en komplett samling av Hærens, Heimevernets og Spesialstyrkenes ugraderte reglementer og direktiver, som er utgitt etter Andre verdenskrig.

Instituttet vil være lokalisert til det historiske Regimentsbygget på Trandum, sammen med administrasjonen og styret i Stiftelsen Trandum.



DET HISTORISKE TRANDUM

Da den sto ferdig i 1918 var Trandum Norges mest moderne militærleir for helårs bruk.

I mellomkrigstiden var Trandum en del av militærkomplekset Gardermoen/Aur, som fram til 1940 var Norges største ekserserplass, og det første norske øvingsfelt for taktisk samvirke mellom Hærens troppearter.

Under Andre verdenskrig utviklet okkupasjonsmakten Trandum til en leir for moderne panserstyrker, dermed var også leiren et naturlig valg for utvikling av norske panseravdelinger etter 1945.

Trandum kan derfor med rette kalles den moderne Hærens "barndomshjem".

Det Historiske Trandum omfatter vernede og bevaringsverdige bygninger og arealer fra den opprinnelige ekserserplassen, med unik arkitektur tegnet av Arnstein Arneberg, og anlegg bygget av de tyske okkupantene under krigen.

Det Historiske Trandum omfatter også de omkringliggende krigsminnene; retterstedet i Trandumskogen, den ex-tyske stridsvognskytebanen og restene av russerleirene, hvor sovjetiske krigsfanger og tvangsarbeidere var forlagt under Andre verdenskrig.

